
1. BŘEZNA 2025 31. BŘEZNA 2026

POUZE A JEDINĚ 
STÁVAJÍCÍ ENERGETICKÝ ŠTÍTEK 

MUSÍ BÝT VYSTAVEN A POUŽÍVÁN.

POUZE A JEDINĚ 
NOVÝ ENERGETICKÝ ŠTÍTEK 

MUSÍ BÝT VYSTAVEN A POUŽÍVÁN.

1. ČERVENCE 2025

18. ČERVENCE 2025

18. ČERVENCE 2025

1. ČERVENCE 2025

W W W. P R O D U C T - C O M P L I A N C E - S E R V I C E S . E U

Projekt Compliance Services je spolufinancován programem LIFE  
na základě smlouvy č. 101120843. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však 
názory a stanoviska autorů a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie 
nebo agentury CINEA. Evropská unie ani orgán poskytující dotaci za ně 
nemohou nést odpovědnost. Disclaimer: Informace poskytované tímto projektem odrážejí chápání jeho organizátorů a jako takové nejsou právně závazné. Závazný výklad práva Evropské unie 

je ve výlučné pravomoci Evropského soudního dvora. Jakékoli poskytnuté rady nebo pokyny nemohou nahradit požadavky nařízení o označování energetickými 
štítky a ekodesignu nebo jednotlivých aktů v přenesené pravomoci, které jsou závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech EU.

 
Dodavatel je povinen 
na vyžádání poskytnout 
tištěný informační 
list produktu do pěti 
pracovních dnů.  
Případně si můžete 
stáhnout informační list 
produktu přímo z databáze 
EPREL.

Co když můj dodavatel 
neposkytne pro výrobek nový 
energetický štítek?

Výrobky, které jsou uvedeny na trh 
před 1. březnem 2025, lze prodávat 
neomezeně za předpokladu, že jsou 
dodávány s novým energetickým 
štítkem. Obchodník proto musí 
požádat dodavatele, aby poskytl nový 
energetický štítek.

Pouze v případě, že dodavatel ukončil 
svou činnost, může obchodník 
prodávat výrobky se starým štítkem  
po dobu devíti měsíců – to znamená, 
že nejzazší povolený termín prodeje 
je 31. březen 2026 (v souladu 
s článkem 11 bod 13 (b) bod i) Nařízení 
2017/1369).

En
er

ge
ti

ck
ý 

št
ít

ek

Od 1. března 2025 
Energetické štítky poskytované vaším 
dodavatelem: Do 30. června 2025 jsou 
vaši dodavatelé povinni poskytovat 
stávající energetický štítek. Od 1. března 
2025 musí poskytovat také nový energe-
tický štítek. To znamená, že mezi 1. břez-
nem a 30. červnem 2025 vám dodavatelé 
musí dodávat oba energetické štítky.

Vezměte prosím na vědomí následující: 
Před 1. červencem 2025 nesmíte 
zobrazovat nový energetický štítek ve 
svých obchodech, reklamách nebo 
jiných materiálech. Do tohoto data 
může být zobrazen pouze stávající 
energetický štítek.

Do 30. června 2025 
Nařízení o energetických štítcích 
(EU) 392/2012 zůstává v platnosti pro 
všechny bubnové sušičky uvedené na 
trh před tímto datem.

Přechodné období 
Vezměte prosím na vědomí, že musíte 
zajistit, aby mezi 1. a 18. červencem 
2025 byly stávající energetické štítky 
pro sušičky prádla nahrazeny novými 
energetickými štítky na všech prodejních 
místech, fyzických i online. 

Vystavení/zobrazení více než 
jednoho energetického štítku během 
přechodného období není povoleno. 
To znamená, že starý energetický štítek 
musí být odstraněn a zároveň nahrazen 
novým štítkem.

DNE 1. LEDNA 
2024 VSTOUPILO 
V PLATNOST 
NOVÉ NAŘÍZENÍ 
O ENERGETICKÉM 
ŠTÍTKOVÁNÍ (EU) 
2023/2534. 

POZNÁMKA: UVEDENÉ TERMÍNY PLATÍ POUZE PRO BUBNOVÉ 
SUŠIČKY, NEVZTAHUJÍ SE NA ŽÁDNÉ JINÉ KATEGORIE PRODUKTŮ 
ZAHRNUTÉ V LEGISLATIVĚ  O ENERGETICKÉM ŠTÍTKOVÁNÍ

NOVÉ ENERGETICKÉ ŠTÍTKY MUSÍ  
NAHRADIT STÁVAJÍCÍ ENERGETICKÉ ŠTÍTKY 

DO 14 PRACOVNÍCH DNŮ. 
NENÍ POVOLENO VYSTAVOVAT  

A POUŽÍVAT VÍCE ENERGETICKÝCH 
ŠTÍTKŮ ZÁROVEŇ.

TENTO KALENDÁŘ ZDŮRAZŇUJE VYBRANÉ POŽADAVKY, 
KTERÝM BY OBCHODNÍCI MĚLI VĚNOVAT ZVLÁŠTNÍ POZORNOST. 
VEŠKERÉ POŽADAVKY NAJDETE NA NAŠEM PROJEKTOVÉM 
PORTÁLE A V PLNÉM ZNĚNÍ EVROPSKÉHO NAŘÍZENÍ  
(EU) 2023/2534.

Obchodníci 
Sušičky prádla

2025  
kalendář

http://www.product-compliance-services.eu/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32012R0392
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ%3AL_202302534
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ%3AL_202302534
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ%3AL_202302534

